
Školská rada  

Základní školy 
Járy Cimrmana 

Lysolaje 
 
 
 

 
Č.j.: 1/2023 V Praze, dne 30.6. 2023 

 

Věc: Zápis ze zasedání Školské rady ZŠ Lysolaje  dne 30. 6. 2023 

 

Přítomni: Benešová, Gulka,  Hnilička, Komárková, Kubíčková-Končická, Mikolášová, 

Šoltysová, Typoltová, Zapletalová  

Omluveni: 0 

Hosté:  

 

Program: 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání školské rady ze dne 26. 10. 2022, 

2. akce uskutečněné ve školním roce 2022/2023 

3. diskuse a různé. 

 

Na základě hlasování se zasedání školské rady uskutečnilo per rollam formou. Z devíti 

členů školské rady se hlasování zúčastnilo 8 členů. Na základě Jednacího řádu ŠR její 

předseda konstatoval, že byla přijata forma jednání per rollam. Jednání per rollam je platné, 

neboť se jej účastnila nadpoloviční většina členů školské rady.  

 

Ad 1) Kontrola zápisu z minulého zasedání školské rady ze dne 26. 10. 2022 

– předseda školské rady F. Hnilička 

Z kontroly zápisu školské rady ze dne 26. 10. 2022 nevyplynuly žádné úkoly.  

 

Ad 2) Akce uskutečněné ve školním roce 2022/2023 
      – předseda školské rady F. Hnilička 

Na základě předloženého dokumentu, který byl školské radě zaslán zástupkyní ředitele 

školy v řádném termínu, seznámil předseda školské rady její členy s akcemi, které se 



uskutečnily ve školním roce 2022/2023. O těchto akcích jsou rodiče informováni 

prostřednictvím webových stránek školy, Lysolajské zpravodaje a nástěnek. Obdobně jsou 

žáci a rodiče informováni o výsledcích žáků ZŠ nejenom na sportovních akcích.  Přehled 

uskutečněných akcí je součástí přílohy 2. Z uvedeného dokumentu vyplynulo, že se podařilo 

uskutečnit velké množství akcí a školní rok lze považovat za úspěšný. 

 K uvedenému dokumentu nebyly vzneseny žádné připomínky či otázky ze stran členů 

školské rady. 

 

Návrh usnesení: 

Školská rada bere výše uvedené informace na vědomí a souhlasí s přijetím uvedeného 

dokumentu beze změn. Zpráva o Akcích uskutečněných ve školním roce 2022/2023 byla 

přijata. 

 

Ad 3) Různé 
 

V rámci tohoto bodu jednání školská rada poděkovala pedagogickému sboru, vedení ZŠ 

a zřizovateli za aktivní pomoc při řešení nejenom financování ZŠ, ale i za zkvalitnění 

prostředí v okolí školy. ŠR doporučuje zvýšit propagaci vzniklého Spolku, neboť na 

webových stránkách školy není prezentován. Obdobně by bylo vhodné zlepšit propagaci 

školské rady. 

V závěru zasedání školské rady popřál F. Hnilička, předseda školské rady, všem krásné 

prožití prázdnin a dovolených. 

 
 
V Praze dne 30. 6. 2023                    

 
                                                                                         

                               
Zapsal: František Hnilička 

 

 

Seznam příloh: 

Příloha 1: Akce uskutečněné ve školním roce 2022/2023. 

 



 

 
 

AKCE USKUTEČNĚNÉ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 
 
 
 

září 2022   

1. 9. (čt)  slavnostní zahájení školního roku v atriu školy a ve třídách 

1. 9. (čt)  informační schůzka 1. třídy 

8. 9. (čt)  informační třídní schůzky 

16. 9. (pá)  Den IZS – celoškolní projekt 

22.9. (čt)  plavecko – běžecký pohár 

22.9. (čt)  zahradní párty – celoškolní akce s učiteli, dětmi a rodiči 

23. 9. (pá)  LUSTR- návštěva mezinárodního festivalu ilustrace - 7. ročník 

26. 9. (po)  adaptační zážitkový výjezd 6.A + 6.B – Zeměráj u Písku 

28. 9. (st)  státní svátek 

30. 9. (pá)  ekoprojekt – sběr brambor – 4. třída 

30. 9. (pá)  schůzka školního parlamentu – 3. – 9. roč. 
    

říjen 

2. 10. (ne)  natáčení ČT Ostrava - dokument Po stopách Járy Cimrmana 

3. 10. (po) zahájení práce zájmových kroužků 

3. 10. (po)  ekoprojekt – sběr brambor – 3. třída 

6.10. (čt) přespolní běh – běžecké závody – výběr žáků z 6.-9. třídy 

7. 10. (pá) 1. lekce plavání 3. třída 

12. 10. (st)  den v ZOO – 5. třída 

14. 10. (pá) 2. lekce plavání 3. třída 

17. 10. (po) Svět medúz – výstava 3. třída 

18. 10. (út) Svět medúz – výstava 1. třída  

20. 10. (čt) preventivní program- Třídní vztahy – 3. třída 

21. 10. (pá) Svět medúz – výstava 2. třída 

21. 10. (pá) 3. lekce plavání 3. třída 

21. 10. (pá)  schůzka školního parlamentu – 3. – 9. roč. 

24. 10. (po)- 25. 10. (út) ředitelské volno (malování vybraných tříd) 

26. 10. (st) – 28. 10. (pá) podzimní prázdniny a státní svátek  

 

listopad 

2. 11. (st) Halloweenská párty – ŠD (návštěva dinosaura) 

4. 11. (pá) 4. lekce plavání 3. třída 

Základní škola Járy Cimrmana Lysolaje 
Žákovská 164/3 

165 00 Praha-Lysolaje 
 

tel.: 220 920 724 
info@zs-lysolaje.net 

www. zs-lysolaje.net 

 



4. 11. (pá) Mezinárodní den AFS 7. – 9. ročník 

8. 11. (út) Volání divočiny – divadlo Komedie 8. třída 

11. 11. (pá) 5. lekce plavání 3. třída 

15. 11. (út) SCIO testy M – 9. ročník 

16. 11. (st) Prevence kyberšikany – seminář pro 6. ročník 

17. 11. (čt) státní svátek 

18. 11. (pá) ředitelské volno 

21. 11. (po) SCIO testy Čj – 9. ročník  

22. 11. (út) SCIO testy OSP – 9. ročník. 

22. 11. (út) SCIO testy Aj – 9. ročník  

22. 11. (út) den v ZOO – 6.A,B 

23. 11. (st) KMD – Romeo, Julie a tma -- Divadlo v Dlouhé – 9. ročník 

24. 11. (čt)  schůzka školního parlamentu – 3. – 9. roč. 

24. 11. (čt)  Prales dětem – přednáška pro 1. a 2. ročník  

24. 11. (čt)  Národní parky ČR – přednáška pro 3. – 9. ročník 

24. 11. (čt)  vyhlášení dobrovolné sbírky na fotopasti pro ohrožené druhy 

  zvířat  

24. 11. (čt)  pedagogická rada 

24. 11. (čt)  schůzka KRPŠ a třídní schůzky   

25. 11. (pá) 6. lekce plavání 3. třída 

25. 11. (pá) návštěva veletrhu stř. škol Schola Pragensis – 9. ročník 

27. 11. (ne) zahájení adventu v Lysolajích – ukulele 

28. 11. (po) dotazníkové šetření – rizikové chování a duševní zdraví žáků 2. 

stupně – 8. třída 

29. 11. (út) dotazníkové šetření – rizikové chování a duševní zdraví žáků 2. 

stupně – 9. třída 

30. 11. (st) dotazníkové šetření – rizikové chování a duševní zdraví žáků 2. 

stupně – 6.B 

prosinec 

1. 12. (čt) dotazníkové šetření – rizikové chování a duševní zdraví žáků 2. 

stupně –  6.A 

1. 12. (čt) práce se třídou - psycholog prevence – 7. třída 

1. 12. (čt)  prezentace SŠ gastronomické – 9. třída 

1. 12. (čt)  práce se třídou – psycholog prevence – 5. třída 

2. 12. (pá)  7. lekce plavání 3. třída 

2. 12. (pá)  Písecká brána – vystoupení Ukulele bandu 

5. 12. (po)  Mikulášská nadílka pro 1. stupeň 

5. 12. (po)  školní kolo dějepisné olympiády – 9. třída 

6. 12. (út)  školní kolo dějepisné olympiády – 7. a 8. třída 

7. 12. (st) dotazníkové šetření - rizikové chování a duševní zdraví žáků 2. 

stupně –  7. třída 

8. 12. (čt)  práce se třídou – psycholog prevence – 5. třída 

8. 12. (čt)  program o dospívání – 4. ročník 

9. 12. (pá)  8. lekce plavání 3. třída 

12. 12. (po)  třídní schůzky 1. třída 



15. 12. (čt)  basketball v Riverside School – 5. a 6. ročník 

15. 12. (čt)  práce se třídou – psycholog prevence – 2. třída   

16. 12. (pá)  9. lekce plavání 3. třída 

21. 12. (st)  vánoční trhy pro rodiče a veřejnost, den otevřených dveří 

22. 12. (čt)  vánoční besídky ve třídách 

23. 12. (pá) – 2. 1. 2023 (po)  vánoční prázdniny 
  

leden 2023 

3. 1. (út)  začátek výuky 

4. 1. (st)  schůzka školního parlamentu 

5. 1. (čt)  historické vystoupení Pernštejni – Leonardo da Vinci 1. – 9. ročník 

6. 1. (pá)  10. lekce plavání 3. třída 

13. 1. (pá)  práce se třídou – psycholog prevence – 5. třída 

19. 1. (čt)  projektový den Dětského záchranáře- 7. třída 

19. 1. (čt)  pedagogická rada 

20. 1. (pá) natáčení ČT o práci s dětmi s kochleárním implantátem 

26. 1. (čt) olympiáda AJ pro 6. – 9. ročník – školní kolo 

27. 1. (pá) projekt Šetří celé Česko ve spolupráci se spol. CENTROPOL– 8. tř. 

27. 1. (pá)  schůzka školního parlamentu 

30. 1. (po) přespávání ve škole – 2. třída 

31. 1. (út) předávání pololetního vysvědčení : 

    1. tř. Národní muzeum  

    2. tř. Botanická zahrada  

    3. tř Projektový den ve škole  

    4. tř. Zemědělské muzeum  

    5. tř. Planetárium  

    6. – 9. ročník Kino Flora  

    

únor 

2. 2. (čt)  divadlo Minor – Tramtárie – 1. třída 

2. 2. (čt)  práce se třídou – psycholog prevence – 7. třída  

3. 2. (pá)  pololetní prázdniny 

6. (po) – 12. 2. (ne) jarní prázdniny 

13. (po) – 23. 2. (st) výstava panelů ve škole – Liga proti rakovině 

16. 2. (čt)  masopust v družině - karneval 

17. 2. (pá)  1. lekce plavání 4. třída 

19. (ne) – 26. 2. (ne) lyžařský výcvikový kurz ve Strážném – 8. roč., žáci 2. st. 

24. 2. (pá)  2. lekce plavání 4. třída 

27. 2. (po)  psycholog prevence - zvládání stresových situací - 8. třída 

27. 2. (po)  schůzka školního parlamentu 
     

březen 

3. 3. (pá)  3. lekce plavání 4. třída 

3. 3. (pá)  schůzka školního parlamentu 

9. 3. (čt)  schůzka se zájemci o bud. 1. třídu 

10. 3. (pá)  4. lekce plavání 4. třída 



15. 3. (st)  ZOO – exkurze – 2., 3. a 4. třída 

15. 3. (st)  sportovní víceboj – obvodní kolo – výběr žáků 3. – 8. tříd  

16. (čt) – 31. 3. (pá) charitativní akce „Srdíčkové dny“ – pomoc postiženým a těžce 

  nemocným dětem 

17. 3. (pá)  5. lekce plavání 4. třída 

17. 3. (pá)  ZOO – exkurze – 1., 7. a 8. třída 

20. 3. (po)  filmový festival o lidských právech Jeden svět – 6.A, B 

21. 3. (út)  filmový festival o lidských právech Jeden svět – 5. a 8. třída 

21. 3. (út)  práce se třídou – psycholog prevence – 3. a 4. třída 

22. 3. (st)  filmový festival o lidských právech Jeden svět – 9. třída 

22. 3. (st)  exkurze do Národního muzea – 9. třída 

23. 3. (čt)  filmový festival o lidských právech Jeden svět+ beseda s režisérem 

– 7. třída 

24. 3. (pá)  6. lekce plavání 4. třída 

27. (po) – 31.3.(pá) předvelikonoční barevný týden – dny ve znamení určené barvy 

30. 3. (čt)  filmový festival o lidských právech Jeden svět – 7. třída  

31. 3. (pá)  olympiáda v AJ – obvodní kolo - 8. a 9. roč. 

31. 3. (pá)  7. lekce plavání 4. třída 

 

duben 

4. 4. (út)  olympiáda v ČJ – obvodní kolo - 8. roč. 

5. 4. (st)  učení cirkusem – workshop – 4. třída 

6. (čt) - 10. 4. (po) velikonoční prázdniny, Velký pátek, Velikonoční pondělí 

14. 4. (pá)  8. lekce plavání 4. třída 

17. 4. (po)  zápis do 1. třídy 

18. 4. (út)  zápis do 1. třídy 

20. 4. (čt)  McDonald’s Cup – výběr 4. a 5. třída 

20. 4. (čt) pedagogická rada  

20. 4. (čt) třídní schůzky 1. – 9. ročníku 

21. 4. (pá) 9. lekce plavání 4. třída 

21. 4. (pá) Den Země – dejme věcem nový život – bazárek 1. – 9- roč. 

24. 4. (po)   práce se třídou – psycholog prevence – 5. a 8. třída 

24. 4. (po) náhradní zápis do 1. třídy 

25. 4. (út) Boulder Cup – výběr 6. – 9. ročníku 

26. 4. (st) ekoprojekt – sázení stromků v Divoké Šárce – 2. a 5. třída 

27. 4. (čt)  schůzka školního parlamentu 

28. 4. (pá)  Sportovní den mládeže – celorepublikový projekt – 3.-8. roč. 

 Pískovna  

28. 4. (pá) 10. lekce plavání 4. třída 

 

květen 

1. 5. (po)  státní svátek 

3. 5. (st)  projekt Šetří celé Česko ve spolupráci se spol. CENTROPOL– 8. tř. 

4. 5. (čt)  schůzka školního parlamentu  

5. 5. (pá) přednášky: 1. a 2. třída – Afrika 



      3. – 5. třída - Korálový útes 

      6. – 9. třída – Přírodní krajiny – lesy mírného pásu, 

8. 5. (po)  státní svátek  

10. 5. (st) – 12. 5. (pá) zážitkový kurz s Aj – 6.A, B 

11. 5. (čt)  práce se třídou – psycholog prevence – 7. třída 

12. 5. (pá)  práce se třídou – psycholog prevence – 2. třída 

12. 5. (pá)  divadlo Minor – Hon na jednorožce – 7. třída 

13. 5. (so) Slavnost květů 

14. (ne) – 20. 5. (so) jazykový zájezd do Anglie pro žáky 2. stupně – 7. – 9. roč. 

22. 5. (po) Úvod do práva – přednáška – 8. třída 

24. 5. (st) branný závod POKOS – ve spolupráci s armádou ČR – 6. – 8. roč. 

26. 5. (pá)  schůzka školního parlamentu 

29. 5. (po)  fotografování tříd – 1., 6.A, 6.B, 7. a 9. třída 

29. 5. (po) Žižkovské divadlo – Válka s mloky – KMD 

30. 5. (út)  fotografování tříd – 2., 3., 4., 5. a 8. třída 

31. 5. (st) den s AJ – setkání se zahraničními studenty AFS – 6.A, B 

31. 5. (st) cvičná evakuace školy 

31. 5. (st)  schůzka školního parlamentu 

 

 

červen 

1. 6. (čt)  Den dětí – bowling – 2., 4., 5., 6. A a 6. B třída 

2. 6. (pá)  Den dětí – bowling – 1., 3., 7., 8., a 9. třída 

2. 6. (pá)  testování ČŠI – 5. ročník 

5. 6. (po) – 9. 6. (pá) škola v přírodě Rokytnice nad Jizerou – 1. tř. a 3. třída 

5. 6. (po) – 9. 6. (pá) škola v přírodě Příběnice u Tábora – 4. a 5. třída 

6. 6. (út)  přípravný seminář k soudnímu přelíčení – 9. roč. 

6. 6. (út)  divadlo Minor – Koukej, svět! – 2. třída 

9. 6. (pá) projekt Šetří celé Česko ve spolupráci se spol. CENTROPOL– 8. tř. 

  - ukončení, vyhodnocení 

9. 6. (pá)  preventivní program – Klima v kolektivu – 2. třída 

9. 6. (pá)  preventivní program – Budoucnost – vstup do života – 9. třída 

12. (po) – 14. 6. (st) třídní výlet – Kurovodice , Český ráj – 9. třída 

12. (po) – 16. 6. (pá) eko akce – týden sběru papíru 

14. 6. (st)  finále branného závodu POKOS – 6. – 8. ročník 

14. (st) – 16. 6. (pá) třídní výlet do Soběšína – 2. třída 

15. 6. (čt)  simulovaný soud Moot court – 9. třída 

19. 6. (po)  celoškolní akce NO BAG DAY  

20. 6. (út)  prezentace absolventských prací žáků 9. ročníku 

21. 6. (st)  výlet do Únětic po naučné stezce – 4. třída 

21. 6. (st) Summer party v ŠD 

22. 6. (čt)  Lysolajský běh 

22. 6. (čt)  pedagogická rada 

23. 6. (pá)  výlet Loket a Bečov nad Teplou – 7. a 9. třída 

23. 6. (pá)  schůzka školního parlamentu 



23. 6. (pá)  slavnostní zakončení 19. ročníku Cyklo-běhu za ČR bez drog 

26. 6. (po)  exkurze do Planetária Stromovka – 1. třída 

26. 6. (po)  exkurze do Rádia Frekvence 1 – 2. třída 

26. 6. (po)  vlastivědná vycházka Prahou – 5. třída 

26. 6. (po)  výlet na Okoř – 8. třída 

26. 6. (po)  3., 4., 5., 8. třída – nocování ve škole 

27. 6. (út)  vycházka za památkami Prahy – 6. A, B 

27. 6. (út) vycházka do Prahy – 8. třída 

28. 6. (st) exkurze do zemědělského muzea – 3. třída 

28. 6. (st) setkání budoucích prvňáčků, rodičů a paní učitelek 

29. 6. (čt)  slavnostní ukončení školního roku, rozloučení s deváťáky 

30. 6. (pá)  vysvědčení 
   

1. 7. (pá) – 3. 9. (ne) hlavní prázdniny 

4. 9. (po)  začátek školního roku 2023/2024 

 
   

 


	Školská radazapis30062
	Akce uskutecnene ve sk. roce 2022-23

